
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./488/18931	
Κατανομή δικαιούχου σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 27 του ν. 5027/2023 «Σύστημα Και-
νοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής 
Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου 
Τομέα - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ 
και β’ βαθμού και των αποκεντρωμένων διοική-
σεων και για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - 
Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την παρ. 20 του άρθρου 14 του ν. 2266/1994 «Έλεγ-
χος δημόσιου τομέα - Μετατάξεις - Κατάταξη προσωπι-
κού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου. Άλλες ρυθμί-
σεις» (Α’ 218).

6. Το άρθρο 27 του ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομί-
ας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας 
Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθμίσεις για 
τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των απο-
κεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48).

7. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρω-
ση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139).

13. Tην υπ’ αρ. 923/26.09.2025 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

14. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/930/οικ.4847/ 
21-03-2023 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με 
θέμα «Καθορισμός: α) Των φορέων υποδοχής β) των 
απαιτούμενων δικαιολογητικών γ) του τρόπου βεβαί-
ωσης του θανάτου δ) της σειράς προτεραιότητας των 
δικαιούχων ε) της προθεσμίας και της διαδικασίας υπο-
βολής των δικαιολογητικών και κάθε άλλης αναγκαίας 
λεπτομέρειας σχετικά με το δικαίωμα διορισμού σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 5027/2023 
«Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις 
Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου 
Τομέα - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ 
βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για 
την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7049

85485



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85486 Τεύχος B’ 7049/24.12.2025

ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες δια-
τάξεις» (Β’ 1958).

15. Την υπ’  αρ.18245/19-11-2025 από 18-11-2025 
υπεύθυνη δήλωση της δικαιούχου στην οποία αναγρά-
φονται οι φορείς προτίμησής της για διορισμό.

16. Το υπό στοιχεία 131903/Ν4/20-10-2025 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού περί ύπαρξης κενής οργανικής θέσης κλάδου ΥΕ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ/Ειδικότητας ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 
στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλεί-
ου (Ηράκλειο - Κρήτης) η οποία διατίθεται προς διορισμό 
σύμφωνα με το άρθρο 27 του ν. 5027/2023.

17. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/ 
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

18. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή της κάτωθι δικαιούχου συνεπεία των 
ακραίων πλημμυρικών φαινομένων που σημειώθηκαν 

στις 15.10.2022 στην Κρήτη και ιδιαίτερα στον Δήμο Μα-
λεβιζίου, σύμφωνα με την υπεύθυνη δήλωσή της, ως εξής:

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 
ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ 

ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ

Υπ’ αρ. 18245/19-11-2025 
(η από 18-11-2025 Αίτηση)

ΦΟΡΕΑΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ/Διεύθυνση 
Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ηρακλείου

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ/  
ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02070492412250002*


		2025-12-29T16:08:54+0200




